
Inhalt

Lukas
Laura
Die Kolumne

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 1
Die zweite Geburt

Dämonen
Pickelsystematik

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 2
Von Knappen und Burgfräulein

Der Deal
Die Lules

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 3
Klagen und Wehgeschrei

Das Halbfinale
Unterm Tulpenbaum

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 4
Struktur des pubertären Auforuchs

Das Referat
Der Bärentöter

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 5
Der Schöpfungsplan

Gedankensprünge
Jagdszenen

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 6
Entwicklung als Gestaltungswille

Orientierung
Der Plan

8
1O

15

15
2O

25

36
41

49

55
63
67

69
74
76

80

85
87

88

94
99

gescannt durch



Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 7
Übung macht den Meister

Jogi
Die Rettung

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 8
Es war einmal in Afrika

Tomatenberge
Alexander ist weg

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 9
Am Ende der Evolution

Die Bürgschaft
Das Praktikum

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 10
Eine geniale Strategie

Am Mühlbach
Unter Nonnen

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 11
Kreatives Chaos

Lauras Zimmer
Der Sensenmann

Mit Frank Luhmer durchs Jahr - Teil 12
Das elfte Gebot

Bernis letzter Auftritt
Das Tulu

Anmerkungen
Glossar

103

110

117

123

133

136

141

149
161

172

179
187

195
2 0 0

213

2 2 0

230

235

240

241


